
ZARZĄDZENIE NR 24/2020 
BURMISTRZA KAMIENIA KRAJEŃSKIEGO 

z dnia 7 kwietnia 2020 r. 

w sprawie udzielenia poręczenia majątkowego Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Kamieniu Krajeńskim Spółka z o.o. na zaciągnięcie pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. 

Na podstawie  art. 60 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r. 
poz. 506, poz. 1309, poz. 1696, poz 1815 i poz. 1571), art. 94 i 262 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, poz. 1649 i z 2020r. poz. 284 i poz. 374) i § 
12 pkt 3 uchwały Nr XIII/98/2019 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 30 grudnia 2019 r. 
w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 2020 zmienionej uchwałą Nr XVI/123/2020 
Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 24 marca 2020 roku, zarządza się, co następuje: 

§ 1. Udzielić poręczenia majątkowego na kwotę 711.580,00 zł (słownie: siedemsetjedenaścietysięcy-
pięćsetosiemdziesiątzłotych 00/100) Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kamieniu 
Krajeńskim Spółka z o.o. ul.Strzelecka 16, 89-430 Kamień Krajeński na zaciągnięcie pożyczki 
w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu w okresie od 2020r. do 
2030r. Powyższe  poręczenie obejmuje wykonanie zadania pod nazwą  "Modernizacja stacji uzdatniania wody 
w miejscowości Orzełek„. 

§ 2. Środki na ewentualną zapłatę poręczenia pochodzić będą z wpływów z podatku od nieruchomości 
i podatku rolnego. 

§ 3. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  
 

Burmistrz Kamienia Krajeńskiego 
 
 

mgr inż. Wojciech Głomski 

Id: D1B7EE79-B23A-4E11-971E-6F1299BC9704. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do zarządzenia Nr 24/2020 Burmistrza Kamienia Krajeńskiego z dnia 7 kwietnia 2020r. w sprawie
udzielenia poręczenia majątkowego Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kamieniu
Krajeńskim Spółka z o.o. na zaciągnięcie pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Toruniu.

W dniu 25.03.2020r. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kamieniu Krajeńskim Spółka z o.o.
złożył wniosek o poręczenie pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
w Toruniu na kwotę 711.580,00 zł (słownie: siedemsetjedenaścietysięcypięćsetosiemdziesiątzłotych 00/100)
w okresie od 2020r. do 2030r. Powyższe poręczenie obejmuje wykonanie zadania pod nazwą „Modernizacja
stacji uzdatniania wody w miejscowości Orzełek”.

Planowany okres spłaty pożyczki 10 lat z okresem karencji w spłacie 12 miesięcy. Całkowity koszt
przedsięwzięcia netto jest na kwotę 1.011.518,83 zł, w tym udział własny zakładu
299.938,83 zł, z tego 711.580,00 zł, to pożyczka.

Udzielenie poręczenia jest prawem organu wykonawczego gminy, co wynika z treści art. 94 ustawy o finansach
publicznych oraz z art. 60 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym. W związku z tym, że w uchwale Nr
XIII/98/2019 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia
Budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 2020 zmienionej uchwałą Nr XIV/123/2020 Rady Miejskiej
w Kamieniu Krajeńskim z dnia 24 marca 2020 roku, zarezerwowano kwotę 800.000,00 zł, na udzielanie
poręczeń, wydanie niniejszego zarządzenia jest uzasadnione.

Id: D1B7EE79-B23A-4E11-971E-6F1299BC9704. Podpisany Strona 1




